[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  17.02.2025г.     №    347

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со  статьей 39.37, статьями 39,41 39.43, 56 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Волга» об установлении публичного сервитута от 04.12.2024 г.,  и на основании ст.29,  пункта 4 части 1 ст.35, ст. 50 Устава Вольского   муниципального района, Устава муниципального образования город Вольск,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить публичный сервитут общей площадью 464647 кв.м., электросетевого хозяйства необходимого для организации электроснабжения объектов социально-экономической сферы, ЖКХ, промышленности, населения, размещенного с учетом обеспечения безопасной эксплуатации инженерного сооружения: ВЛ 35 кВ Вольская - Коммунар I, II цепь с отпайками, расположенного по адресу: Вольский район, г. Вольск, обладатель публичного сервитута публичное акционерное общество "Россети Волга" в соответствии со статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации сроком на 49 года, в отношении:

земельных участков и земель расположенных в следующих кадастровых кварталах: 64:42:011001, 64:08:020808, 64:42:011002, 64:42:011004, 64:42:011003, 64:42:030701, 64:08:020802, 64:42:030601, 64:42:030412, 64:42:030525, 64:42:030401, 64:42:030402, 64:42:030405, с кадастровыми номерами:  64:42:011001:46, 64:42:011001:49, 64:42:000000:15466, 64:42:011002:51, 64:42:011004:22, 64:08:020802:9, 64:42:030701:60, 64:08:020802:320, 64:08:020802:27, 64:08:020802:53, 64:42:030701:19, 64:08:020802:314, 64:08:020802:330, 64:42:030601:353, 64:42:030601:10, 64:42:030601:1, 64:42:030601:21, 64:42:000000:15772, 64:42:030701:15, 64:42:030401:9, 64:42:030402:67, 64:42:030401:10, 64:42:030525:13, 64:42:030412:16, 64:08:020808:161.

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении частей земель, находящихся в государственной собственности до ее разграничения, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, согласно графическому описанию местоположения границ публичного сервитута (приложение).
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего постановления подготовить и предоставить ПАО «Россети Волга» ОГРН 1076450006280, ИНН 6450925977, юридический адрес: 410031, Саратовская область, г. Саратов, ул.Первомайская,. д. 42/44 расчет, являющийся неотъемлемой частью настоящего постановления,  включающий в себя плату за установленный публичный сервитут.

4. ПАО «Россети Волга» ОГРН 1076450006280, ИНН 6450925977, юридический адрес: 410031, Саратовская область, г. Саратов, ул.Первомайская,. д. 42/44  в установленном законом порядке:

- приступить к осуществлению публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

- внести плату за публичный сервитут, в соответствии с расчетом, подготовленным Комитетом по управлению муниципальным имуществом
и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района;

5. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Управлению землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района направить обладателю публичного сервитута сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки
7. Управлению информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления разместить информацию об издании настоящего постановления на официальном сайте администрации Вольского муниципального района в сети Интернет.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.
 И.о. Главы Вольского
муниципального района                                                                    С.Е.Сафонов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

 от  17.02.2025г.  № 347
Перечень земель, в отношении которых устанавливается
публичный сервитут и его границы
	№

п/п
	Кадастровый номер
	Адрес или иное описание местоположения квартала

	1
	64:42:011001:46
	от подстанции "Вольская" до подстанции "Коммунар" с отпайкой на подстанцию "Водопровод" от 37 опоры, отпайкой на подстанцию "АЦИ" от 65 опоры

	2
	64:42:011001:49
	Саратовская обл, г Вольск, п Полынное поле, д 3А

	3
	64:42:000000:15466
	Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, г. Вольск

	4
	64:42:011002:51
	от подстанции "Вольская" до подстанции "Коммунар" с отпайкой на подстанцию "Водопровод" от 37 опоры, отпайкой на подстанцию "АЦИ" от 65 опоры

	5
	64:42:011004:22
	от подстанции "Вольская" до подстанции "Коммунар" с отпайкой на подстанцию "Водопровод" от 37 опоры, отпайкой на подстанцию "АЦИ" от 65 опоры

	6
	64:08:020802:9
	Саратовская область, р-н Вольский, Терсинское муниципальное образование

	7
	64:42:030701:60
	от подстанции "Вольская" до подстанции "Коммунар" с отпайкой на подстанцию "Водопровод" от 37 опоры, отпайкой на подстанцию "АЦИ" от 65 опоры

	8
	64:08:020802:320
	Российская Федерация, Саратовская область, Вольский муниципальный район, Терсинское муниципальное образование, в 3400 м в западном направлении от здания администрации с.Терса

	9
	64:08:020802:27
	Саратовская обл., Вольский р-н, примерно в 0,5 км по направлению на восток от ориентира ОАО "ВЗСИ

	10
	64:08:020802:53
	от подстанции "Вольская" до подстанции "Коммунар" с отпайкой на подстанцию "Водопровод" от 37 опоры, отпайкой на подстанцию "АЦИ" от 65 опоры

	11
	64:42:030701:19
	Саратовская область, г Вольск, ул Хальзова, 3

	12
	64:08:020802:314
	Саратовская область, г Вольск

	13
	64:08:020802:330
	Саратовская область, Вольский муниципальный район, Терсинское муниципальное образование, Вольское лесничество, Октябрьское участковое лесничество, квартал 33, часть выдела 7, квартал 34, части выделов 3 - 6, 8, 9

	14
	64:42:030601:353
	Саратовская область, Вольский муниципальный район, муниципальное образование город Вольск, Вольское лесничество, Октябрьское участковое лесничество, квартал 33, часть выдела 7, квартал 34, части выделов 3 -9

	15
	64:42:030601:10
	Саратовская область, г Вольск, ул Коммунарная, д 73/1

	16
	64:42:030601:1
	Саратовская область, г Вольск, ул Коммунарная, д № 73

	17
	64:42:030601:21
	от подстанции "Вольская" до подстанции "Коммунар" с отпайкой на подстанцию "Водопровод" от 37 опоры, отпайкой на подстанцию "АЦИ" от 65 опоры

	18
	64:42:000000:15772
	Саратовская область, город Вольск

	19
	64:42:030701:15
	Саратовская область, г Вольск, ул Хальзова, д 2

	20
	64:42:030401:9
	Саратовская область, г Вольск, в 7300 м на север-восток от административного здания ОАО "Плодовое"

	21
	64:42:030402:67
	от подстанции "Вольская" до подстанции "Коммунар" с отпайкой на подстанцию "Водопровод" от 37 опоры, отпайкой на подстанцию "АЦИ" от 65 опоры

	22
	64:42:030401:10
	от подстанции "Вольская" до подстанции "Коммунар" с отпайкой на подстанцию "Водопровод" от 37 опоры, отпайкой на подстанцию "АЦИ" от 65 опоры

	23
	64:42:030525:13
	от подстанции "Вольская" до подстанции "Коммунар" с отпайкой на подстанцию "Водопровод" от 37 опоры, отпайкой на подстанцию "АЦИ" от 65 опоры

	24
	64:42:030412:16
	от подстанции "Вольская" до подстанции "Коммунар" с отпайкой на подстанцию "Водопровод" от 37 опоры, отпайкой на подстанцию "АЦИ" от 65 опоры

	25
	64:08:020808:161
	от подстанции "Вольская" до подстанции "Коммунар" с отпайкой на подстанцию "Водопровод" от 37 опоры, отпайкой на подстанцию "АЦИ" от 65 опоры

Руководитель аппарата

                   О.Н.Сазанова

3